INDICAÇÃO Nº 46/2021

CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE, Vereadora do PT, nos termos dos arts.

117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, indica ao

Poder Executivo Municipalque seja concluso o calçamento na Av. General Câmara e que seja feita

a continuação até a Rua Carlos Eduardo Pumpmacher.

A presente indicação tem por objetivo sugerir ao Poder Executivo municipal para

que seja realizado o término daquele trecho, que tem um grande fluxo de pedestres e veículos

diariamente, por ser uma das ruas que dá acesso a EMEI Pingo de Gente, ao novo Prédio do CRAS

e por ser uma das vias de acesso ao Município.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

                          Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 02de junho de 2021.

_________________________________

CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE

Vereadora – PT